

CANTICUM IUBILAEUM z III miejscem w XIX Miechowskim Przeglądzie

Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM zajął III miejsce w XIX Miechowskim Przeglądzie Pieśni Chóralnej Kolęd i Pastorałek, który odbył się 19 stycznia w Domu Kultury w Miechowie.

W konkursie wzięło udział 20 chórów głównie z Polski południowej. Najliczniejszą grupę stanowiły chóry mieszane. Jury pod przewodnictwem prof. Jerzego Kurcza przyznało nagrodę GRAND PRIX Szalowskiemu Zespołowi Wokalnemu. I nagrodę w kategorii chórów mieszanych otrzymał Chór Akademii Górniczo-Hutniczej CON FUOCO ,

II miejsce chór Cantores Carvatiani z Gorlic, III miejsce ex aequo chór Canticum Iubilaeum z Limanowej i chór Cantores Minores Sancti Andreae z Olkusza, wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Chór Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie.

Pozostałe chóry oceniano w kategoriach: chórów jednorodnych, kameralnych i zespołów wokально – instrumentalnych. Każdy zespół obowiązkowo wykonywał dowolne opracowanie kolędy *Bóg się rodzi* . Właśnie na tę okazję dla limanowskiego chóru opracowanie kolędy *Bóg się rodzi* wykonał warszawski kompozytor Łukasz Farcinkiewicz.

Jury po wysłuchaniu wszystkich chórów i zespołów uczestniczących w XIX Przeglądzie podkreślało bardzo wysoki poziom oraz bogaty i interesujący repertuar przedstawiony podczas prezentacji konkursowych. Jurorzy podziękowali i pogratulowali udziału wszystkim dyrygentom oraz ich zespołom.

Ferie z książką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej 2020

Nie masz jeszcze planów na ferie? Świetnie się składa! Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza na ferie do siebie! Różnorodne i kreatywne warsztaty, zajęcia, zabawy spotkanie z „CIEKAWYM CZŁOWIEKIEM”, a na zakończenie wisienka na torcie – czyli spektakl teatralny w wykonaniu aktorów teatru PINOKIO oraz NOWOŚĆ WARSZTATY MALOWANIA PIASKIEM. U nas nie ma nudy! Jest tylko dobra zabawa i to co najlepsze ...czyli... KSIĄŻKI ☐ .

Jesteś ciekaw co przygotowaliśmy? Zapisz się/ swoje dziecko już dziś!

Zapisy będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

UWAGA ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!



Ferie z książką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej 2020

Pierwszy tydzień ferii:

28. 30. 31.01.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezamie, otwórz się!”

Godz. 10 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam?

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

Drugi tydzień ferii:

03.02.2020

Godz. 10.00 – 11.30 – „Mam Hobby” -

Spotkanie z "Ciekawym człowiekiem" Piotrem Ślęzakiem

04. 06.02.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezamie, otwórz się!”

Godz. 10.00 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam?

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

07.02.2020

Godz. 10.00 - Spektakl teatralny „Przygody wesołego Psiuńcia”
oraz warsztaty malowanie piaskiem przygotowane przez teatr „PINOKIO”

**Zapisy będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP
w Limanowej tel. 18 3372140 w.106. Ilość miejsc ograniczona!**

ZAPRASZAMY!

Zaproszenie do udziału w konkursie ekologicznym projektu LIFE: „Torba z recyklingu”

Zadaniem dla uczestników konkursu jest:

stworzenie torby wykorzystując materiały odpadowe i umieszczając na niej logo LIFE w dowolnej technice.

Dodatkowo należy opisać własnymi słowami jak recykling przyczynia się do poprawy jakości powietrza.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18 -tu.

Termin realizacji : 27stycznia-21 luty 2020

Zdjęcia wykonanych prac prosimy przesyłać na adres: emol@miasto.limanowa.pl a prace opisać zgodnie z wytycznymi w regulaminie. (załączniki do pobrania)

treść konkursu [„Konkurs torba z recyklingu”](#)

Regulamin konkursu [„Konkurs torba z recyklingu”](#)

KONKURS : „TORBA Z RECYKLINGU”



Zadaniem konkursowym jest i stworzenie torby wykorzystując materiały odpadowe i umieszczając na niej logo LIFE w dowolnej technice.



Dodatkowo należy opisać własnymi słowami jak recykling przyczynia się do poprawy jakości powietrza.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18-tych.

Termin realizacji : 27 stycznia - 21 lutego 2020

Zdjęcia wykonanych prac prosimy przesyłać na adres: ecp@miasta.limanowa.pl a prace opisać zgodnie z wytycznymi w regulaminie.

PRAGNĄCĄ : rozpoznać o wartości do 2000 zł oraz gadżety promocyjne projektu LIFE.

źródło: UM Limanowa

Posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

W ubiegłym roku w naszym regionie wyraźnie spadła liczba wypadków i ofiar śmiertelnych w porównaniu do 2018 roku – to najważniejszy wniosek z posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która odbyła się wczoraj 20 stycznia w Krakowie. W wydarzeniu brał udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Drogi w Małopolsce należą do najbardziej bezpiecznych w Polsce. Z policyjnego podsumowania wynika, że w ubiegłym

roku liczba wypadków zmniejszyła się o 270, a liczba osób w nich zabitych o 47. Co istotne, w całej Polsce liczba wypadków i ofiar śmiertelnych wzrosła. Tak dobre wyniki odnotowano tylko w naszym regionie.

Poprawa bezpieczeństwa drogowego jest realizowana ponad podziałami politycznymi. Wiąże się ona z działaniami wielu instytucji m.in. policji, eliminującej piratów drogowych czy wielomiliardowych nakładów na drogi krajowe – wyjaśnił Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury.

Ważnym zadaniem było doświetlenie 200 przejść dla pieszych w Małopolsce, programu rozpoczętego w 2016 roku.

Każde życie uratowane dzięki tej cennej inicjatywie jest wypełnieniem misji Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Nie zabraknie nam determinacji w działaniach dla poprawy bezpieczeństwa także w 2020 roku – zapewnił wicemarszałek i przewodniczący MWR BRD Łukasz Smółka.

– Komfort pokonywania drogi z doświetlonymi przejściami drogowymi jest bezcenny – wtórował minister Adamczyk, który na poniedziałkowym posiedzeniu otrzymał tytuł ambasadora BRD w Małopolsce.

Wcześniej w trakcie posiedzenia w siedzibie Radia Kraków minister Adamczyk podziękował radzie za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach, a członkom rady wręczył specjalne dyplomy od Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wicemarszałek Łukasz Smółka przypomniał o innych zrealizowanych pomysłach przez MWR BRD.



– Karta rowerowa jako pierwsze prawo jazdy jest świetnym przykładem edukacji najmłodszych Małopolan. Prezentowaliśmy

nasz dorobek na Forum Wójtów i Burmistrzów oraz na Forum Ekonomicznym w Krynicy. Zmiana świadomości w podejściu do zagadnień bezpieczeństwa ruchu drogowego jest bardzo ważna – tłumaczył przewodniczący MWR BRD Łukasz Smółka.

Konkurs na wsparcie rozwoju turystyki w Polsce

Renowacja i wytyczanie szlaków turystycznych, zwiększanie dostępności i bezpieczeństwa turystyki oraz rozwój terytorialnych marek turystycznych – to m.in. projekty, na które można otrzymać dofinansowanie do 75% kosztów ich realizacji. Celem corocznie organizowanego konkursu jest podnoszenie konkurencyjności sektora turystyki oraz wzmacnianie turystycznego wizerunku Polski.

Zapraszamy do składania ofert do 24 stycznia br. zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki w rozumieniu art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność w sferze turystyki (w tym m.in. ekoturystyki, agroturystyki, przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa) lub krajoznawstwa jest jednym z celów lub zadań statutowych i trwa dłużej niż 2 lata.

Budżet konkursu wynosi ponad 2,5 mln zł.

Okres realizacji zadań: od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Materiały

[Więcej o całym Programie zobacz na stronie: Program Rozwoju Turystyki do 2020 roku](#)

Podstawa prawna

Ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie [Dz.U. z 2003 r. nr 96, poz. 873](#)

Powiat Limanowski odwiedziły delegacje z powiatów partnerskich

W ten weekend w dniach 17 -18 stycznia Powiat Limanowski gościł delegacje z powiatów partnerskich: Powiatu Koszalińskiego oraz Kłodzkiego.

Oprócz oficjalnego spotkania w Starostwie Powiatowym, pierwszego dnia wizyty goście mieli okazję zwiedzić najciekawsze miejsca w Limanowej m.in. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Bazylikę Limanowską oraz Muzeum Parafialne. Uczestnicy delegacji z zainteresowaniem poznawali historię miasta oraz znanych osób związanych z Ziemią Limanowską.



Jednym z punktów sobotniego zwiedzania powiatu limanowskiego było zwiedzanie Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego położone na terenie parku dworskiego Wodzickich w Porębie Wielkiej. Janusz Tomaszewicz – dyrektor GPN przybliżył gościom historię Parku oraz oprowadził po najciekawszych jego miejscach. Dodatkowym uzupełnieniem wizyty w Parku było obejrzenie multimedialnej ekspozycji poświęconej lokalnej florze i faunie we wnętrzach zabytkowego dworu oraz obejrzenie filmu edukacyjnego ukazującego bogactwo gorczańskiej przyrody.



Następnie wszyscy udali się do Lubomierza żeby wziąć udział w XXI Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”. Swoją udział w przeglądzie miały również „Florjanki z Kłanina” zespół ludowy z zaprzyjaźnionego powiatu Koszalińskiego. Ich gościnny występ wzbudził duże zainteresowanie i zachwyt publiczności.



W niedzielę delegacje udały się do Zalesia. Tam goście zwiedzili budynek Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka”, mogli skosztować regionalnych smakołyków przygotowanych przez lokalne koła gospodyń wiejskich oraz podziwiać piękną panoramę Beskidu Wyspowego.



Wizyta partnerska była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, zacieśnienie współpracy z powiatami partnerskimi oraz zaprezentowanie gościom tradycji i kultury powiatu limanowskiego.

Skład delegacji z Powiatu Koszalińskiego: radni Powiatu Kłodzkiego Jan Sobczyński, Krzysztof Orlikowski, a także 8

osobowy zespół ludowy „Florianki z Kłanina”. Skład delegacji z Powiat Kłodzkiego: Michał Cisakowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego, Ryszard Niebieszczanski – Nieetatowy Członek Zarządu powiatu Kłodzkiego oraz Robert Duma – Radny Powiatu Kłodzkiego.

Limanowianie z nagrodą im. Władysława Orkana

Zespół Regionalny „Limanowianie”, Zespół Regionalny „Mogilanie”, Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa z Łopusznej, Kapela Trzebuńskie Kliszczaki i Zespół Regionalny „Sami Swoi” z Przytkowic – to laureaci ósmej edycji Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w niedzielę w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. marszałek Witold Kozłowski i radni województwa: Jadwiga Wójtowicz, Grzegorz Biedroń i Robert Bylica.

W imieniu władz województwa serdecznie gratuluję wszystkim laureatom, którzy od wielu lat troszczą się o kultywowanie lokalnej twórczości i propagowanie idei regionalizmu. To przesłanie, które towarzyszyło Władysławowi Orkanowi, przyświeca również w Państwa codziennej pracy – mówił marszałek Witold Kozłowski podczas uroczystego wręczenia nagród.

I Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Limanowianie”

Nagrodzony w tym roku Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego działa nieprzerwanie od ponad 50 lat. Członkami zespołu są śpiewacy, tancerze i muzycy ludowi, którzy rozstawiają folklor Lachów Limanowskich w kraju i za granicą. Na repertuar zespołu składają się m.in.: melodie ludowe, obrzędy, zwyczaje, tańce regionu Lachów Limanowskich oraz przyśpiewki spisywane latami najpierw przez samego założyciela, a później dokonywane wraz z synem Leszkiem

Mordarskim.

Przez ponad pół wieku w działalność artystyczną zespołu włączyło się blisko 400 osób, tworząc tym samym wielopokoleniową rodzinę. Zespół z Limanowej ma na swoim koncie wiele występów w kraju i za granicą, może pochwalić się również licznymi nagraniami radiowymi, czy występami w audycjach telewizyjnych.

II Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Mogilanie”

Zespół Regionalny „Mogilanie” wraz z Kapelą działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Mogilanach od ponad 35 lat. To wielopokoleniowa grupa osób, których łączy ze sobą wspólna pasja – zamiłowanie do folkloru. Od początku swojego istnienia zespół pielęgnuje folklor muzyczny i taneczny oraz stara się w sposób jak najwierniejszy pokazywać na scenie obrzędy i zwyczaje wsi podkrakowskiej. W swojej długoletniej historii zespół występował setki razy na scenach polskich i zagranicznych pełniąc rolę „ambasadora kultury polskiej”.

III Nagroda dla Zespołu Regionalnego z Łopusznej

Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa powstał w 1974 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej. Jego patronem jest legendarny skrzypek i gawędziarz ludowy, przez wiele lat związany z łopuśniańskim zespołem jako prymista kapeli. Od początku istnienia zespołem kieruje jego założycielka Stanisława Szewczyk, która zaszczepiła umiłowanie tradycji nie tylko w swoich dzieciach, ale i w trzech pokoleniach tancerzy z Łopusznej i okolic.

W swoich programach zespół przekazuje to, co dla niego najcenniejsze – pamięć i kultywowanie tradycji regionu. Wszystko poprzez pielęgnowanie i przekazywanie rodzimego śpiewu, tańca, muzyki, zwyczajów, czy obrzędów ludowych. Programy budowane na kanwie gromadzonych przez lata materiałów archiwalnych, przekazów ustnych, wywiadów z przedstawicielami najstarszego pokolenia mają ogromną wartość etnograficzną

i edukacyjną oraz przyczyniają się do zachowania ciągłości tradycji.

Wyróżnienia trafiły do Kapeli Trzebuńskie Kliszczeni i Zespołu Regionalnego „Sami Swoi” z Przytkowic.

Przypomnijmy, że ustanowiona przez Samorząd Województw Małopolskiego Nagroda im. W. Orkana przyznawana jest nieprzerwanie od 2012 roku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej oraz za propagowanie idei regionalizmu.

Oprócz statuetek do wszystkich laureatów ósmej edycji trafiły też nagrody finansowe o łącznej wysokości 20 tys. zł.



źr.: UMWM

Polska Organizacja Turystyczna zaprasza przedsiębiorców do udziału w 8. edycji akcji „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY”

Ruszył nabór do 8. edycji akcji „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY”. Zapraszamy przedsiębiorców z branży turystycznej, instytucje samorządowe, hotelarzy, restauratorów, organizacje i instytucje związane z obsługą ruchu turystycznego, a także organizatorów eventów sportowych – rejestracja trwa do 31 stycznia. Wiosenna edycja odbędzie się w weekend 20-22 marca. Udział w akcji to nie tylko szansa na pozyskanie nowych klientów z Polski i za granicą, ale także doskonała okazja do darmowej reklamy.

Inicjatywa „POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY” organizowana jest przez Polską Organizację Turystyczną we współpracy z Ministerstwem Rozwoju. Jej celem jest wydłużenie sezonu turystycznego w Polsce. Polska Organizacja Turystyczna chce w ten sposób wesprzeć przedsiębiorców działających w branży turystycznej, dla których wczesna wiosna i późna jesień

są często okresem martwym.

Akcja będzie promowana na dziesięciu rynkach, z których do Polski przyjeżdża ponad 2/3 wszystkich zagranicznych turystów. Poza naszymi sąsiadami: Białorusią, Czechami, Litwą, Niemcami, Rosją, Słowacją i Ukrainą POT zaprosi do Polski także turystów z Finlandii, Norwegii i Szwecji.

Głównym beneficjentem akcji jest branża turystyczna i okołoturystyczna. Polska Organizacja Turystyczna oferuje wsparcie marketingowe dla partnerów akcji w Internecie, mediach i środkach transportu. Na kampanię POT przeznacza ok. 200 tys. zł. Partnerzy akcji, z których aż 90% deklaruje udział w kolejnych edycjach, wskazują trzy główne korzyści uczestnictwa w akcji – reklamę dla swoich działalności, dotarcie do nowych klientów oraz wzrost liczby gości.

Zgłoszenia można wysyłać za pomocą formularza znajdującego się na stronie www.polskazobaczwiecej.pl. Dołączenie do akcji zajmuje jedynie kilka minut. Partnerzy, którzy wzięli udział w poprzedniej edycji, nie muszą się rejestrować. Wystarczy, że zaktualizują ofertę na swoim koncie. Na stronie znajdują się szczegółowe informacje na temat akcji, regulamin oraz instrukcja zgłaszania ofert.

Partnerem strategicznym akcji są Polskie Linie Lotnicze LOT, a PKS Polonus i PKP Intercity wspierają inicjatywę jako partnerzy promocyjni.

Źr.: MOT

III Ogólnopolski Bieg Beskidów i Gorców

W minioną sobotę 18 stycznia na trasach biegowych w Zalesiu odbył się już po raz trzeci Ogólnopolski Bieg Beskidów i Gorców. Organizatorem wydarzenia było Beskidzko-Gorczańskie Stowarzyszenie Narciarskie w Limanowej oraz samorzady gmin Słopnice, Dobra, Kamienica i powiatu limanowskiego. Bieg Honorowym Patronatem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga natomiast Ambasadorem Biegu była Sylwia Jaśkowiec.

Zawodnicy wzięli udział w zmaganiach w pięciu kategoriach wiekowych na dystansie 13 kilometrów stylem klasycznym. Najszybszą wśród kobiet okazała się Ewelina Kołodziej z Łętowego (00:44:48), reprezentująca LKS „Witów ski” Mszana Górna. Spośród mężczyzn najlepszy rezultat uzyskał Jakub Twardowski z klubu AZS Zakopane (00:34:47), wyprzedzając Michała Lańdę z Białego Dunajca (00:34:50) i Roberta Farona z Zalesia (00:35:11).

[WYNIKI BIEGU](#)

[GALERIA](#)



**Spotkanie doradców zawodowych
Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej z młodzieżą klas
technicznych oraz ich**

wychowawcami.

W dniu 17 stycznia 2020 r. w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej odbyło się spotkanie doradców zawodowych Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej z młodzieżą klas technicznych oraz ich wychowawcami.

Głównym celem spotkania było zapoznanie młodzieży z aktualną sytuacją ludzi młodych na lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi. Przedstawiono także informacje dotyczące usług i instrumentów oferowanych przez PUP osobom zarejestrowanym, ze szczególnym uwzględnieniem ludzi młodych, które dopiero rozpoczynają swoją ścieżkę zawodową. Przybliżono również zagadnienia dotyczące usług EURES oraz możliwości weryfikacji ofert pracy za granicą umieszczanych na różnych portalach społecznościowych za pośrednictwem Punktu Weryfikacji Ofert Pracy z siedzibą w Warszawie. Doradcy zawodowi: Ewa Matras, Agnieszka Bułanda zaprezentowali młodzieży również tematykę metod i sposobów szukania pracy, a także przedstawili wyniki Raportu WUP Kraków „Pracodawca – Rynek – Pracownik” najważniejszych kompetencji kandydatów do pracy zgłaszanych przez małopolskich pracodawców.

Celem spotkania było także uzmysłowienie młodzieży kwestii odpowiedzialności za własne życie i przyszłą karierę zawodową. Podkreślano, że idea „uczenia się przez całe życie” jest fundamentalną podstawą wizji nowoczesnego społeczeństwa. Przemiany gospodarcze i technologiczne, jakie zachodzą na rynkach, wymuszają na jednostce ciągłe aktualizowanie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Musimy inwestować w siebie, aby zaistnieć i odnaleźć swoje miejsce na rynku pracy.

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Młodzież wykazywała duże zainteresowanie omawianymi zagadnieniami, zadawała pytania, dzieliła się swoimi spostrzeżeniami, uwagami. W spotkaniu udział wzięło ok. 100 osób.

